

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN No. 99 / SOLICITUD No. 92-2020 / 16-09-2020 / RESP. 28-09-2020

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, Santa Tecla, a las ocho horas con cuarenta y cuatro minutos del día veintiocho de septiembre de dos mil veinte. -----

CONSIDERANDO:

- I- Que en fecha catorce de septiembre de dos mil veinte, se recibió solicitud de información vía correo electrónico, previniéndolo en la misma fecha, por no completar los requisitos de admisión de la solicitud, subsanando la prevención en fecha diecisiete de septiembre de dos mil veinte, registrada bajo el número 92-2020, interpuesta por el señor [REDACTED] quien actuando en calidad de estudiante, hace los siguientes requerimientos que literalmente DICE: “
- **COPIA SIMPLE DE CONTRATOS DE SERVICIO TELEFÓNICO INSTITUCIONAL, DE LOS TELÉFONOS DE LÍNEA FIJA Y CELULAR DEL AÑO 2018 Y 2019.**
 - **INFORMACIÓN FINANCIERA DE FIESTAS PATRONALES REALIZADAS POR LA MUNICIPALIDAD EN EL AÑO 2018 Y 2019, QUE INCLUYA: FECHA DE REALIZACIÓN, MONTO DESTINADO PARA COMPRA DE PÓLVORA Y FACTURA QUE COMPRUEBE DICHO COSTO, ADEMÁS CUALQUIER DETALLE DE TODOS LOS COSTOS QUE CONLLEVÓ DICHA CELEBRACIÓN.**
 - **COPIA SIMPLE DE BITÁCORA DE USO DE TODOS LOS VEHÍCULOS INSTITUCIONALES DEL 19 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019.**
 - **COPIA SIMPLE DEL ACUERDO DE NOMBRAMIENTO DE ENCARGADA DE LA GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVOS O DE OFICIAL DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVOS. ASI MISMO, SOLICITO EL ACUERDO DE NOMBRAMIENTO DEL OFICIAL DE INFORMACION VIGENTE.**

La Suscrita Oficial de Información, CONSIDERA: -----

- II- Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Subdirección de administración, Unidad de Adquisiciones y Se emite la presente resolución en versión pública por contener información confidencial de acuerdo en lo establecido en el art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.

contrataciones UACI, y al Instituto Municipal Tecleño del Turismo y Cultura (IMTECU); para la localización y recopilación de la información solicitada, tal como se establece en el Art. 50 literales “d, i y j” de la LAIP, y el Art. 12 del Lineamiento para la Recepción, Tramitación, Resolución y Notificación de Solicitudes de Acceso a la Información, emitido por el Instituto de Acceso a la Información Pública IAIP. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal “c”, 61, 66, y 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública; y en relación con el artículo 12 del Lineamiento para la Recepción, Tramitación, Resolución y Notificación de Solicitudes de Acceso a la Información emitidos por IAIP; la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:**

CONCEDER la información referente a:

1. COPIA SIMPLE DE CONTRATOS DE SERVICIO TELEFÓNICO INSTITUCIONAL, DE LOS TELÉFONOS DE LÍNEA FIJA Y CELULAR DEL AÑO 2018 Y 2019. documento será anexado en formato digital.
2. INFORMACIÓN FINANCIERA DE FIESTAS PATRONALES REALIZADAS POR LA MUNICIPALIDAD EN EL AÑO 2018 Y 2019, QUE INCLUYA: FECHA DE REALIZACIÓN, MONTO DESTINADO PARA COMPRA DE PÓLVORA Y FACTURA QUE COMPRUEBE DICHO COSTO, ADEMÁS CUALQUIER DETALLE DE TODOS LOS COSTOS QUE CONLLEVÓ DICHA CELEBRACIÓN.

INFORMACION FINANCIERA FIESTAS PATRONALES 2018 Y 2019

FIESTAS PATRONALES 2018		FIESTAS PATRONALES 2019	
Fecha: 1° al 26 de Dic. Las fiestas		Fecha: 1° al 26 de Dic. Las fiestas	
Desfile de Correo		Desfile de Correo	
Conga bus y trensito	\$911.50	Congas bus y trensito	\$1,810
Compra de Dulces	\$2,400	Compra de dulces	\$3,000
Personajes de desfile	\$10,302.86	Personajes desfile	\$12,000
Carrozas	\$7,200	Carrozas	\$7,200
Tarima/sonido y sillas	7,800	Tarima/sonido	8,490.00
Tardes Navideñas(4,6,7,14, 16 y 20 Dic)	\$12,000	Alquiler de sillas	\$1,305.67
Obras de teatro	\$4,376.43	Cohetes de vara	\$1,250
Presentación artística	\$1,375.00	Tardes Navideñas (5,6, 10 y 19 Dic)	10,000
Villancicos	\$1,500	Obras de teatro	\$5,926.43
Refrigerios	\$1,842.12	Villancicos	\$1,200
Show de Luces	\$8,960	Presentacion artistica	\$2,500
Sonido	\$1,755	Refrigerios	\$2,383.50
Carnaval (22 de Dic)	\$24,055	Show de Luces	\$11,400
Premios de concurso Nacimientos	\$2,635	Carnaval (22 de Dic)	\$30,040
Premios vales de super	\$1,127	Premios de concurso nacimientos	\$2,635
		Premios vales de super	\$1,127
		Fiesta Canton Granadillas	\$810
Total	\$88,239.91		\$103,078.00

Se emite la presente resolución en versión pública por contener información confidencial de acuerdo en lo establecido en el art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.

Se adjunta facturas de compra de pólvora de los años 2018 y 2019 en formato pdf.

3. COPIA SIMPLE DE BITÁCORA DE USO DE TODOS LOS VEHÍCULOS INSTITUCIONALES DEL 19 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019. Se anexa en formato pdf.
4. COPIA SIMPLE DEL ACUERDO DE NOMBRAMIENTO DE ENCARGADA DE LA GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVOS O DE OFICIAL DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVOS. Se anexa en formato PDF.
5. ASI MISMO, SOLICITO EL ACUERDO DE NOMBRAMIENTO DEL OFICIAL DE INFORMACION VIGENTE. Se le proporciona el link del portal web de la municipalidad donde se encuentra publicada dicha información:

http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Acuerdo-de-nombramiento-en-prueba-15-de-julio-2020_94380.pdf

Queda expedito su derecho de hacer uso de lo establecido en el Art. 82 de la Ley de Acceso a la Información Pública LAIP. -----

NOTIFÍQUESE, la presente resolución de respuesta en modalidad escaneada en formato pdf, a la dirección de correo electrónico [REDACTED] para que surta los efectos legales consiguientes.

LICDA. ANA ELIZABETH AVELAR ASCENCIO
OFICIAL DE INFORMACIÓN

Se emite la presente resolución en versión pública por contener información confidencial de acuerdo en lo establecido en el art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.